encuentra inactivo y sin operaciones presupuestales. 

Respecto a las modificaciones realizadas durante el periodo del 01 de enero al 30 de junio del 2025, presenta modificaciones al Presupuesto de 
Ingresos y presupuesto de egresos por el importe de $ 2',228,634,633.96 (Dos Mil Doscientos Veintiocho Millones Seiscientos Treinta y Cuatro Mil 
Seiscientos Treinta y Tres Pesos 96/100 M.N.), registrando una ampliación neta al ingreso y egresos presupuestario por la cantidad de$ 851,796.33 
(Ochocientos Cincuenta y Un Mil Setecientos Noventa y Seis Pesos 33/100 M.N.). Así como también se realizaron la ampliación y reducción 
compensada entre partidas del presupuesto de egresos por $ 187,908,952.53 (Ciento Ochenta y Siete Millones Novecientos Ocho Mil Novecientos 
Cincuenta y Dos pesos 53/100 M.N.), dando cumpliendo de manera oportuna con el marco normativo en materia de contabilidad gubernamental. 
Derivado por lo antes expuesto seda el seguimiento a las Modificaciones al Programa Operativo al 30 de junio del 2025 y Modificaciones al